
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800098

98

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo ao Contrato n° 07/17. Proad nº 316/20. Contratada: Judah
Serviços de Engenharia LTDA - EPP. CNPJ: 01.335.973/001-44. Objeto: Prorrogação da
vigência até 22.02.21. Fund. Legal: art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Empenho:
2020NE000213, 2020NE000214, 2020NE000215, 2020NE000216 e 2020NE000217. Ass:
Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral (Contratante), e Paulo de Fátima Farias Araújo
(Contratado), em 12/02/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/17. Proad nº 5532/19. Contratada: Ascot
Telecomunicações Ltda Me. CNPJ: 74.428.657/0001-90. Objeto: Prorrogação da vigência até
24/01/21 e reajuste do valor anual para R$ 28.388,64. Fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. ASS. Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo contratante, e Viviane Rose
Novo Trindade dos Santos, pelo contratado, em 03/12/19.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Proad nº 4394/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região torna público o resultado do

julgamento que declarou a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, CNPJ nº. 07.272.636/0001-
31, apta ao credenciamento visando à celebração de Acordo de Cooperação Técnica, com
vistas ao desenvolvimento e execução de projetos junto ao TRT da 7ª Região, nos termos
do respectivo edital de chamamento público nº 01/2019.

Fortaleza-CE, 17 de fevereiro de 2020.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Presidente da Comissão Julgadora

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0011829-69.2019.5.10.8000. Contrato nº 012/2020. Contratada: Ímpar Serviços
Hospitalares S/A. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 17/02/2020. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de
Benefícios. Pela Credenciada: Regina Célia Barros Duarte e Carlos Henrique Alves
Castanheira, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 17.0.000004555-1. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 162/2017. Partes:
TRT da 10ª Região e Ativasat Soluções Tecnológicas Ltda-Me. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do contrato de 24/05/2020 a 24/11/2022. Fundamentação: art. 57, II, da Lei
8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.39.77. Programa de
Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 14/02/2020. Pelo TRT
da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada:
Fabiana Vieira Campos - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Despesa com o fornecimento de energia elétrica para as Varas do Trabalho
localizadas no interior do Estado. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A, valor
R$ 250.800,00. CNPJ 02.341.467/0001-20. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento no
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Processo 19-2018. RECONHECIMENTO DA
INEXIGIBILIDADE: Em 13.2.2020, por Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesas.
RATIFICAÇÃO: Em 14.2.2020, por Lairto José Veloso, Desembargador Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020 - UASG 80013

Processo: 280/2020. Objeto: Contratação de link para acesso corporativo à Internet, com
possibilidade de funcionamento em estrutura redundante por meio de Sistema Autônomo,
"Autonomous System" e velocidade de, no mínimo, 200 mpbs - megabits por segundo.
Quantidade: 1 (um) Link2 de internet com largura de banda de, 200 mbps, com 100% de
garantia de Banda e simétrico.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/02/2020 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc,
- Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80013-5-00280-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/03/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-chefe Selic

(SIASGnet - 14/02/2020) 80013-00001-2020NE000051

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 652/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e CERTISIGN
Certificadora Digital S/A. Objeto: Prestação de serviço de validação e emissão de
certificados digitais. Valor total: R$ 16.680,00. Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da
Despesa: 3390.40-23 - Emissão de Certificados Digitais. Vigência: 6 meses a partir da
assinatura. Data da assinatura: 17-2-2020. Pelo TRT: Liliana Remor Barreto, Diretora do
Serviço de Licitações e Compras. Pela Contratada: Roni de Oliveira Franco e Fabio Garbuio,
Representantes Legais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 1256/2020. Objeto: Pagamento de taxa de coleta de resíduos
sólidos dos imóveis do Município de Florianópolis de propriedade do TRT12ª
Região, para o exercício 2020, no valor R$ 142.217,20 (cento e quarenta e dois
mil, duzentos e dezesete reais e vinte centavos ). Contratante: Tribunal do
Trabalho da 12ª Região. Contratada: Município de Florianópolis. Dispositivo
Legal: Artigo 25, Caput , da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora
do Trabalho Presidente, Maria de Lourdes Leiria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 23296/2017. CONTRATADA: OI MÓVEL S.A. ESPÉCIE: 3º termo aditivo
ao contrato nº 078/2017.OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo período de 30 meses,
a contar de 07/06/2020, dentre outras alterações. FUNDAMENTOLEGAL: Art. 57, inciso II e
art. 65, inciso I, alínea "a", ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad. 3.872/2015; Espécie: 5º Termo de à Cessão de Uso TRT/AJA Nº. 02/2015;
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: PROGRAMO DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO TRT DA 19ª REGIÃO- PRO-TRT19, CNPJ: 07.175.139/0001-15;
Objeto: Fica alterada a Cláusula Primeira da Cessão de Uso de Área TRT19/AJA N. 02/2015,
que, a partir de 01.03.2020, passa a vigorar com a seguinte redação: "CLÁUSULA PRIMEIRA
- O presente termo tem por objeto a disponibilização para o CESSIONÁRIO, pelo CEDENTE,
a título gratuito, deuma sala medindo 43,24 m2, localizada no 4º pavimento do prédio
denominado Anexo II, situado na Travessa Desembargador Artur Jucá, 179, Centro,
nestacidade.";CLÁUSULA SEGUNDA - Em virtude da alteração tratada na cláusula anterior,
o valor mensal pago a título de participação proporcional no rateio das despesas com
manutenção, conservação, fornecimento de água e energia elétrica, vigilância e taxas ou
quotas condominiais, bem como de outras despesas operacionais advindas de seu
funcionamento, passará para R$ 868,97; Assinatura: 11/02/2020; Signatários: Desa: Anne
Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e o Sr. Guilherme
Antônio Feitosa Falcão, Presidente do PRO-TRT19.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90037

Nº Processo: 2231-18.2019. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
de empresa especializada em intermediação de fornecimento de combustível mediante
sistema informatizado com utilização de cartão magnético com senha, visando o
abastecimento dos geradores e dos veículos oficiais desta Seccional, bem como da
Subseção Judiciária de Laranjal do Jari, que sejam autorizados pelo Supervisor da Seção de
Segurança, Vigilância e Transporte (SEVIT) ou outra pessoa autorizada, em caráter
ininterrupto de segunda-feira a domingo, pelo período de um ano, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/02/2020 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii, Infraero Ii - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 18/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/02/2020) 90037-00001-2020NE000032

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal da Bahia torna público a aplicação, através do PA 0010240-
63.2019.4.01.8004, à empresa CORESE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME, CNPJ
08.704.691/0001-16, da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a UNIÃO
pelo prazo de 30 dias, em virtude do abandono de sessão durante a realização do Pregão
Eletrônico nº 31/2019 , c/ fulcro no art. 7º da Lei 10.520/02.

EMMANUEL BORGES DE ALMEIDA NETO
Diretor da Secretaria Administrativa

Em exercício

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

PROCESSO 0026405-76.2019.4.01.8008
Objeto: Registro de preços para fornecimento de coffee break para eventos de formação,
capacitação e aperfeiçoamento a serem realizados nesta Seccional.

Empresa vencedora: BF DOS SANTOS-RESTAURANTE. A Ata de Registro de
Preços e seus aditivos ficarão disponibilizados no site www.jfmg.jus.br, link licitações.

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2020.
GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2020/10. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para

eventuais fornecimentos de refeições individuais (almoço e jantar) para os participantes

das sessões do Tribunal do Júri, assim como para os participantes de eventos promovidos

pela SJRJ, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

18/02/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11º Andar, Centro -

Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a

partir de 18/02/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

06/03/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO BOSCO OLIVEIRA COELHO

Pregoeiro

(SIASGnet - 13/02/2020) 90016-00001-2020NE000006


		2020-02-18T12:22:57-0300
	SERGIO MORITZ




